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دکتر پزشکیان در نشست با مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی:

 مقصر جلوه دادن یک نفر 
برای مشکلات اقتصادی بی انصافی است 

رئیــس جمهور بــا تأکید بر اینکــه اجرای صحیح قانــون مبتنی بر 
مدیریــت داده ها و اطلاعات، اساســا بســتر فســاد را رفــع می کند، 
گفت: چرا عده ای باید از عناوینی مانند FATF فرار کنند در حالی 
کــه می توانیــم با اجرای چنین ســاز و کاری در داخل کشــور جریان 
نقدینگی را رصد کنیم و مانع از خروج منابع کشور یا وقوع جرائم 

مالی شویم.
دکتر مســعود پزشــکیان در جریان حضــور ســرزده در وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی، طی نشســتی با رئیــس، معاونیــن و مدیران 
ارشد، این وزراتخانه را مغز متفکر اقتصاد کشور توصیف و تصریح 
کرد: شما مسئولان و مدیران ارشد وزارت اقتصاد با اقدامات خود 
می توانیــد کشــور را متحول و ســاختار اقتصاد کشــور را بــه گونه ای 
مدیریت کنید که علاوه بر رفع ناترازی ها، توســعه زیرســاخت ها و 
رشــد اقتصادی، مقوله مهم عدالت به عنــوان مهمترین دغدغه 

دولت نیز تحقق یاید.
رئیــس جمهــور در ادامــه انضباط مالی و حذف بســترهای رشــوه 
و رانــت را از جملــه ماموریت هــای مهــم وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی برشــمرد و با تأکید بر ضرورت اجــرای کامل قانون مالیات 
بــه عنوان یکی از مولفه های مهم در فســاد زدایی از اقتصاد کشــور 
گفت : متاسفانه امروز در کشور ما به دلیل غفلت از اجرای صحیح 
و اصولی قانون مالیات، افرادی ضمن کســب درآمدهای هنگفت 
و گردش مالی بسیار زیاد از طریق قاچاق و دلالی، همچنان یارانه 

هم دریافت می کنند.
دکتر پزشــکیان با تأکید بــر اینکه اگر در نظام اقتصــادی ما اجرای 
قانــون مبتنی بــر مدیریت داده هــا و اطلاعات به درســتی صورت 
گیرد، اساســا بستری برای فســاد ایجاد نخواهد شد که بخواهیم با 
مفســدین مقابله کنیم، افــزود : چرا عده ای بایــد از عناوینی مانند 
FATF فرار کنند در حالی که می توانیم با اجرای چنین ساز و کاری 
در داخــل کشــور جریــان نقدینگــی را رصــد کنیم و مانــع از خروج 
منابع کشور یا وقوع جرائم مالی شویم. البته خوشبختانه اقداماتی 
در این زمینه در دولت در حال انجام اســت که باید به آن ســرعت 
بخشید و در صورت اجرا خیلی از مشکلات ما در این بخش مرتفع 

خواهد شد.
رئیــس جمهــور در ادامــه بــر اهمیــت نقــش و جایــگاه اتاق هــای 
بازرگانــی در رشــد اقتصــادی، تجــارت و صنعت کشــور تأکید کرد 
و گفــت : در شــرایطی کــه اقتصاد ما بــا چالش هایــی نظیر تحریم 
روبروســت، اتاق هــای بازرگانــی بــا فعال ســازی و تقویــت تجارت 
مــرزی با قریب به 15 کشــور هم مرز و همســایه می توانند نقشــی 
محــوری در تأمیــن کالاهای مورد نیاز کشــور و خنثی ســازی اثرات 

تحریم ایفا کنند.
رئیــس جمهور اعطــای اختیارات لازم به اســتانداران اســتان های 
مــرزی به منظــور تنظیم ضوابــط و آیین نامه های متناســب با هر 
منطقــه را از جمله اقدامــات دولت برای حمایت از تجارت مرزی 
عنوان کرد و افزود: در صورت فعال سازی تجارت مرزی به ویژه از 
طریق سرمایه گذاری های مشترک با کشورهای همسایه، علاوه بر 
تأمین کالاها و ملزومات مورد نیاز اســتان های کشور، بازارچه های 

مرزی رونق خواهد گرفت و موجب ایجاد اشتغال نیز خواهد شد.
دکتر پزشــکیان در ادامه تحقق رشــد اقتصادی را مســتلزم جلب 
مشارکت مردمی و جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی دانست 
و تصریــح کــرد : یکــی از مهمتریــن موانع جــذب ســرمایه گذاری، 
بروکراســی اداری پیچیده و آیین نامه های متعدد و دســت و پا گیر 
اســت کــه موجب دلســردی ســرمایه گذاران خواهد شــد، لذا یکی 
از وظایــف اصلــی وزارت امور اقتصادی و دارایی تســهیل شــرایط 

سرمایه گذاری است.
»تأکیــد بر لزوم کاهش زمان ترخیص کالاها در گمرک«، »تقویت 
و ارتقــای زیــر ســاخت های گمــرکات کشــور بــا بهره گیــری از توان 
شــرکت های دانــش بنیــان و بخــش خصوصــی«،  »توجــه ویــژه و 
جــدی به موضوع افزایــش بهره وری« و »تســریع در اجرای قانون 
مولد ســازی و تعیین تکلیــف اموال مازاد و بلا اســتفاده دولتی« از 
دیگر توصیه های مهم دکتر پزشــکیان به وزیر، معاونین و مدیران 

ارشد وزارت امور اقتصادی و دارایی در این جلسه بود.
رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به برخی مباحث مطرح شده درباره استیضاح وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، با بیان اینکه روز گذشته در جلسه غیرعلنی با نمایندگان 
محترم مجلس شورای اســلامی به برخی سوالات و ابهامات آنها 
پاســخ گفته شــد و طی روزهای آینده نیز دولــت و مجلس در این 
زمینــه تعامــلات بیشــتری خواهند داشــت، تصریح کــرد: یکی از 
مهمترین اشــکالات کشور ما این است که به وقت وقوع مشکلات 
به جای اینکه به دنبال علت و راهکار رفع مشکل باشیم، به دنبال 

مقصر و حذف افراد هستیم.
دکتر پزشــکیان با طرح این پرســش که اگر دکتر همتی اســتیضاح 
شــود، آیــا مشــکلات ارزی و ناترازی هــای مالــی اصــلاح خواهــد 
شــد، افزود: ما به دنبــال تعمیق همکاری هــا و هماهنگی با قوای 
دیگر در چارچوب راهکارهای علمی و کارشناســی هســتیم، تمام 
تصمیمات و سیاســتگذاری های اقتصادی در جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران ســه قوه اتخاذ شــده و اینکه بخواهیم 

یک نفر را مقصر جلوه دهیم بی انصافی است.
رئیس جمهور تأکید کرد: ما اطمینان داریم که اگر دست به دست 
هم بدهیم، چشم از بیرون مرزها برداریم و به خدای متعال تکیه 

کنیم قادر خواهیم بود، همه مشکلات کشور و مردم را حل کنیم.

ورزشی

سازمان لیگ وطن پرستانه منافع ملی را در نظر بگیرد؛

تعویق دربی، کمک به نماینده کشور
معصومه خزائی  

سرویس ورزشی

آخریــن بازی های مرحله نخســت جام نخبگان بــا پیروزی تیم اســتقلال مقابل الریان 
و صعــود ایــن تیم به مرحله بعــد، پایان یافت تا اســتقلال با پیروزی در ایــن بازی تنها 
نماینــده کشــورمان در لیــگ نخبــگان آســیا باشــد. اســتقلال کــه ســال ها پیــش از این، 
پرافتخارتریــن تیم قاره آســیا بود به مــرور زمان و به خاطر تنگ نظری مســئولین وقت 
ورزش کشــور و پدیده عجیبی به نام استقلال هراسی و با بی کفایتی افرادی که مشخص 
نیســت با چه متر و معیاری برای مدیریت در این تیم انتخاب می شــدند و به عمد و با 
بی توجهی محض، نسبت به شرایط و نیاز های این تیم، زمینه سقوط استقلال از جایگاه 
رفیعش در آسیا فراهم شد و رفته رفته جایگاه غرورآفرینی که افتخار و عزت و اعتبارش 

برای فوتبال کشورمان و نام عزیز ایران بود را از دست داد.
اســتقلال تیمی که ســال پیش بیست وهفت هفته صدرنشــین لیگ بود و قهرمانی را با 
یک گل آفســاید از دســت داد این فصل نیز قربانی نگاه رنگی مســئولین ورزشــی کشور 
و مدیریت مالکان غیر ورزشــی جدید باشــگاه شــد، بــه خاطر ســوءمدیریت و مقاومت 
در برابــر تغییر افرادی که هرگز در جایگاه مدیر یک مدرســه مقطع ابتدایی نیز نبودند، 
از صدرنشــینی بــه انتهــای جدول تغییــر مکان داد تا افســوس و حســرت هوادارانش را 

برانگیزد.
در آن ســو اما پرســپولیس به با حمایت مالک جدید باشــگاه و هزینه کــرد بدون واهمه 
کنسرسیوم بانک های مالک، تیمی پرمهره را روانه مسابقات لیگ کرد تا مدعی نخست 
قهرمانــی باشــد. با حضور ســپاهان و تراکتور کــه از مدیریت با ثبات، کاربلد و دســت به 
جیبی برخوردارند پرســپولیس برای صدرنشــینی کار راحتی در پیش نداشــت اما البته 
گمان اینکه حتی فولاد خوزستان و گل گهر و ذوب آهن نیز در کورس قهرمانی باشند و در 

مقاطعی بالاتر از پرسپولیس قرار بگیرند، قابل تصور نبود.
»خوان کارلوس گاریدو«، سرمربی سرخ پوشان پایتخت به خاطر نتایج ضعیف )ضعیف 
از این منظر که این تیم برای صدرنشــینی بســته شــده بود نه برای تســاوی های مکرر و 
 ایســتادن در مکان چهارم و پنجم جدول( دوم دی ماه و تنها پس از شــش ماه حضور در 
ایران اســتعفا داد تا بعد از وی »کریم باقری« به صورت مقطعی و ســپس »اســماعیل 
کارتــال« ســکاندار این تیم پرطرفدار شــوند و رفته رفته خودشــان را تا رده ســوم جدول 
بالا بکشــند اما حضور آن ها در آســیا و لیگ نخبگان حکایت متفاوتی دارد. سرخ پوشان 
پایتخــت که لیگ نخبــگان را با خوان کارلــوس گاریدو آغاز کردند و با اســماعیل کارتال 
پایان دادند، در مجموع این رقابت ها تنها یک برد مقابل الشرطه به دست آورند و برابر 
الغرافه، پاختاکور، النصر و الریان هم به نتیجه تساوی رسید. آن ها همچین برابر الهلال، 

الاهلی و السد شکست خوردند.
الاهلی 1 - پرسپولیس ۰-پرسپولیس 1 - پاختاکور 1-السد 1 - پرسپولیس ۰-پرسپولیس 
1- الغرافه 1-الریان 1 - پرسپولیس 1-پرسپولیس ۲ - الشرطه 1-الهلال ۴ - پرسپولیس 

1-پرسپولیس ۰ - النصر ۰
اســتقلال اما بر خلاف لیگ حضور موفق تری در آســیا داشــت ســه باخت، سه تساوی و 
دو برد و کســب ۹ امتیاز و ایســتادن در جایگاه ششم جدول حاصل کار آبی پوشان بود که 

منجر به صعود این تیم از گروه خود و حذف پرسپولیس شد.
الریــان ۰ _ اســتقلال ۲-اســتقلال 1_ الشــرطه 1-الاهلــی ۲ _ اســتقلال ۲-اســتقلال ۰ _ 

پاختاکور ۰
الهلال ۳ _ استقلال ۰-استقلال ۰ _ النصر 1-السد ۲ _ استقلال ۰-استقلال ۲ _ الغرافه ۰
اســتقلال بحران زده ای که در لیگ ایران در نیمه دوم جدول قرار داد در آســیا توانســت 
عملکردی متفاوت داشته باشد. آن ها در نهایتِ شگفتی برابر الاهلی که تا پیش از بازی 
بــا اســتقلال به هیــچ حریفی امتیاز نداده بودنــد با دو گل پیش افتادند و اگر اشــتباهات 
فاحش داوری )که کارشناسان نیز به آن اذعان داشتند و باشگاه استقلال هم در واکنش 
بــه آن از داور بــازی شــکایت کــرد( نبــود به طور قطع اســتقلال از ســد این می گذشــت. 
آبی پوشــان پایتخــت کــه مدیرانش در نقــل و انتقــالات نیم فصل نیز تماشــاگر بودند و 
بــرای ترمیــم نقاط ضعــف تیم فقط بازیکنانی که قبــلًا به تیم های دیگــر داده بودند را 

پــس گرفتنــد، با بضاعــت اندکی که داشــتند با تمام جان در آســیا جنگیدنــد و بر تمام 
پیش بینی ها خط بطلان کشیدند، آن ها با پیروزی برابر الریان هم صعود کردند و هم با 
این برد، پرسپولیس هفت امتیازی که برای صعود، منتظر باخت استقلال، بود را نیز از 

دور رقابت ها حذف کردند تا تنها نماینده ایران در آسیا باشند.
موفقیت در آســیا گویی در خون استقلالی هاســت، انگار به صورت ژنتیکی برای حضور 
در آســیا آفریــده شــده اند، دی ان ای اســتقلال بــرای آسیاســت و فوتبــال ایــران چقــدر 
خوش شانس است که چنین نعمتی دارد و می تواند به واسطه یک استعداد خدادادی 
نام فوتبال ایران را بر بام آسیا سنجاق کند اما متأسفانه با کج سلیقگی ها نه تنها کمکی 
به این تیم نمی شود بلکه یا مثل صداوسیما مستقیم و بی پرده برایش آرزوی شکست و 
حذف دارند یا مانند فدراسیون فوتبال، سال بعد از قهرمانی بدون شکست این تیم در 

لیگ برتر، حکم به حذف آن ها و منع حضور در آسیا را برایشرصادر می کنند.
امیدواریم امسال این رویه استقلال ستیزی پایان یابد و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
که وظیفه ای جز تلاش برای ارتقا فوتبال کشور و ایجاد نشاط اجتماعی و توسعه شادی 
به واســطه موفقیت تیم های فوتبالمــان ندارند، به تنها نماینده کشــورمان کمک کنند 

شانس موفقیتش در آسیا افزایش یابد.
حریف بعدی اســتقلال تیم قدرتمند النصر است، شاید بســیاری بی برو و برگرد النصر 
را پیــروز میــدان بدانند اما در فوتبال و برای اســتقلال غیرممکن وجــود ندارد. فراموش 
نکنیــم الاهلــی با کمک فاحش داوری از شکســت برابر اســتقلال گریخت پس این تیم 
می توانــد برابر النصر نیز شگفتی ســاز باشــد اگر همه دست به دســت هــم بدهند. طبق 
برنامه قرار اســت تیم های پرســپولیس و اســتقلال در تاریخ ۹ اسفند 1۴۰۳ در چارچوب 
هفته بیست ویکم مسابقات فوتبال لیگ برتر در ورزشگاه آزادی به مصاف هم بروند و 
بازی رفت آبی پوشان با النصر عربستان نیز در تاریخ 1۳ یا 1۴ اسفند در همین ورزشگاه 

انجام خواهد شد.
بــا توجــه به نزدیکــی زمان برگزاری این دو مســابقه بهتر اســت دربی 1۰۵ تهــران لغو و 
بــه تاریــخ دیگری موکول شــود تــا نماینده کشــورمان بتواند بــا آرامش و تمرکــز برنامه 

تمرینی اش را با توجه به بازی با النصر دنبال کند.
اما متأســفانه گویا  »امیرحســین روشــنک«، مســئول برگزاری مســابقات ســازمان لیگ 
فوتبــال ایــران در این مــورد به خبرنگارانــی که پیگیر ایــن موضوع بوده اند گفته اســت: 
مســابقات لیگ مطابق برنامه ریزی صورت گرفته برگزار می شــود و تنها مســابقه هفته 
بیســت ودوم اســتقلال که بیــن بازی رفت و برگشــت این تیــم برابر النصــر خواهد بود، 
معوق می شود. )استقلال در هفته بیست ودوم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های 
کشــور بایــد با هوادار بــازی کند( این اظهار نظر یا تصمیم، آیا اوج کج ســلیقگی و عناد و 

دشمنی و بی توجهی محض نسبت به فوتبال کشور و نام و اعتبار ایران نیست؟
اینکه روشنک می گوید مسابقات لیگ مطابق برنامه ریزی صورت گرفته، برگزار می شود 
آیا دشــمنی و غرض ورزی با آبروی فوتبال کشــور نیســت؟ آیا برنامه ریزی سازمان لیگ 
وحــی منزل اســت که تغییر نمی کند و می خواهند مطابــق آن پیش بروند؟ پس چطور 

بازی استقلال برابر هوادار را تعلیق می کنند؟
آیا سازمان لیگ هیچ تعهدی در قبال فوتبال کشور ندارد و هیچ تمایلی برای سرافرازی 
تیم های ایرانی در عرصه های بین المللی در خود نمی بیند که حاضر نیســت این بازی 
حساس را به تعویق بیندازد تا تنها نماینده کشورمان در لیگ نخبگان آسیا با فراغ بال 

به مصاف النصر برود؟
آیا این دشمنی با استقلال است یا بدخواهی وطن؟

بی مسئولیتی محض است با بی کفایتی؟
مگر نه اینکه بار ها تلاش شده نام ملی بر بازی های برون مرزی باشگاه گذاشته شود تا به 

دنبال آن حمایت اکثریتی را جلب کنند چه اتفاقی افتاده که فراموشتان شده؟
یک برد استقلال و پرسپولیس می تواند دل میلیون ها ایرانی را شاد کند؛ این چه عناد و 
موضع گیری و رفتار غیرمسئولانه ای است که فوتبال ما را به بستر مرگ خوابانده است؟
امیدواریــم »احمــد دنیامالــی«، وزیــر ورزش وجوانان که نشــان داده دغدغــه ورزش را 
 دارد بــار دیگر شــخصا به حــوزه فوتبال ورود کنــد و به این کج ســلیقگی های مغرضانه 

پایان دهد.
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 دکتر پزشکیان در نشست با مدیران 
وزارت امور اقتصادی و دارایی:

مقصر جلوه دادن یک نفر برای 
مشکلات اقتصادی بی انصافی است
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نگاهی به لیست فیلم های اکران نوروزی 1404؛ بیشترین سهم برای فیلم های کمدی و حضور حداقلی آثار اجتماعی

سوسو زدن چراغ روشنفکری در سینما
صفحه 03

0303 02020404 صداوسیما را مهار کنید؛

تخم دشمنی و نفاق به جای بذر 
همبستگی و اتحاد

گزارش  »جمله«  از تغییر نگران کننده سبک زندگی؛ 

رشد ازدواج سفید در شهرهای بزرگ ایران

مدیرعامل بانک صادرات ایران:

حمایت از اشتغال مددجویان کمیته امداد 
رسالت اجتماعی بانک صادرات است

 سپرده بانکی و سفته الکترونیکی
 به وثایق »ست« بانک صادرات ایران 

اضافه شد

»جایزه باران« بانک صادرات ایران در عید سعید فطر؛
 ۱۴۰۴ هدیه ۱۰۰ میلیون ریالی 

برای بازنشستگان کشوری

عمر مــا طلاست
رونمایی از طرح طلای بیمه "مـــا"

 بی نیاز شدن از واردات با
02تکیه بر توان بومی

رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم بهره برداری از طرح 
پایلوت استحصال و خالص سازی هلیوم از گاز طبیعی 

تاکید کرد؛

صفحه 03

 یادداشت/ آذین فرهادی



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

   پنجشنبه   2 اسفند 1403   21 شعبان 1446 قمری   20 فوریه 2025  سال هشتم    شماره 2019

امیر قطر به منظور دیدار و گفتگو با مقامات کشورمان وارد تهران شد.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر به منظور دیدار و گفتگو با مقامات 

کشورمان از فرودگاه مهرآباد وارد تهران شد.
طبق اعلام ســفیر قطر در ایران هدف از این ســفر تقویت روابط دو کشور 
در زمینه هــای اقتصادی، تجاری و ســرمایه گذاری و همچنین رایزنی در 

خصوص مسائل مشترک منطقه ای و بین المللی است.
به گفته معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، مسعود پزشکیان میزبان امیر 

قطر خواهد بود.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز در گفتگویی گفت: قطر یک 
کشــور تأثیرگذار در حوزه خلیج فارس دانست و ارتباط با قطر را قدیمی 
و بســیار گسترده دانســت و اعلام کرد: بحث های بسیار مهمی از جمله 
راهبــردی، سیاســی و اقتصــادی بیــن دو کشــور در جریان دیــدار رئیس 

جمهور کشورمان با امیر قطر مورد رایزنی قرار می گیرد.

امیر قطر وارد تهران شد

خبر

کارآمدی؛ چرا به فهم  اعتراف به نا
مشترک نمی رسیم؟!

سجاد بهزادی

ناکارآمــدی مقدم هــای بــرای فروپاشــی اســت. امــا اعتــراف بــه 
ناکارآمدی، نشانه خوبی اســت برای حل مسئله های انباشته شده 

و نرسیدن به مرحله فروپاشی.
 امــروز شــاهد اعتــراف بــه ناکارآمــدی بخش هایــی از سیســتم در نظــام 
حکم رانــی از ســوی مســئولان هســتیم. اگرچــه اعتراف های امروز، بســیار 
تلخ و هشــدار روشــنفکران و جامعه در ســال های گذشــته بوده اســت، اما 
نویســنده آن را بــه فــال نیــک می گیــرد و امیدواریم مقدمــه ای برای حل 

مسئله باشد. 
مصــداق ناکارآمــدی فــراوان اســت و مــا فقــط بــه مــرور برخــی از ایــن 
اعتراف ها در چند مدت گذشــته می پردازیم که منابع همه آن ها رسانه ها 

و تریبون های رسمی داخلی است:
 •  علــی ربیعــی، دســتیار اجتماعــی رئیس جمهــور: اگــر شــرایط اصــلاح 
نشــود بــا ضعیــف و تهی شــدن از درون مواجه  می شــویم و این خواســت 
بدخواهان تاریخی ایران اســت. ما به اصلاحات ســخت اقتصادی، بهبود 
وضعیت اجتماعی، زیســتن آســوده مردم در جامعه و حضور در اقتصاد 

جهانی نیاز داریم.
ربیعی در موردی دیگر: در حال حاضر، مدت زمان دسترســی به مســکن 
در کشــور به 1۰۰ سال رسیده و بعضی دسترسی به مسکن پیدا نمی کنند.

 •  هشــدار آیت اله مکارم شــیرازی به مســئولان: اگر رضایت مردم نباشد 
پایه هــای حکومت به لرزه درمی آید. نارضایتی هــا ادامه پیدا کند، منتهی 
به قیام می شود. اگر رضایت اکثریت مردم که چرخ  های زندگی اجتماعی 
با دســت و بازوی  آن ها در حرکت اســت، بیش از همه زحمت می کشند و 
بیش از همه به کشورشــان علاقه مندند حاصل نشود، آن هنگام است که 

پایه های حکومت به لرزه درمی آید.
 •  مســعود پزشکیان، رئیس جمهور: تهران با روند رشدی که طی می کند 
امــکان زیســت در آن نیســت؛ ادامــه ایــن مســیر یعنی حرکت به ســمت 
نابودی. حقوق نداریم به پرســنل بدهیم. با حقوق ۲۵ میلیون نمی شــود 

در تهران زندگی کرد.
 •  ســیداحمد خاتمــی، امــام جمعــه تهــران: آمریکا پایــش را روی گلوی 
ایران گذاشــته و عده ای در داخل کشــور فکر می کنند اگر با آمریکا مذاکره 

کنیم مشکلات کشور رفع خواهد شد.
 •  مجید صفاری نیا، رئیس انجمن روانشناســی اجتماعی ایران: یک سوم 
از جمعیت ایران اختلال در سلامت  روان دارند. امروز با مسئله ای به نام 
ابهام ناشــی از جنگ مواجه هســتیم، ایــن وضعیت ابهام آمیــز می تواند 
ایجــاد ناامنــی کنــد، بنابرایــن احتمــال می دهیــم ایــن روزها اختــلال در 
ســلامت روان شــامل حال حدود ۳۵ درصد جامعه ما شــده باشــد و این 
یعنــی این کــه امروز یک ســوم از جمعیت مــا اختلال در ســلامت  روان یا 

ناسازگاری با زندگی دارند.
 •  غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس قــوه قضاییه: از دادســتان محترم 
کل کشــور درخواســت می شــود با همــکاری تمامــی دادســتان ها و ارتباط 
مســتقیم بــا دســتگاه های امنیتــی، اطلاعاتــی و انتظامی، جلســاتی برای 

حفــظ امنیت مردم، به ویژه امنیت روانی، برگزار کنند.
 •  سیدسعیدرضا عاملی، دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی:  ایران 
از سال ۹1 تاکنون یک تریلیون و ۲۰۰ میلیارد دلار بابت تحریم ها خسارت 

دیده است.
عاملــی در موردی دیگر: بــه رغم موقعیت جغرافیایــی ایران در منطقه، 
در حــال حاضر فرودگاه امام حتی در جابجایــی 1۰ میلیون نفر هم نقش 
نــدارد. )آمارهــا ارقامــی در حــدود ۷ میلیــون را بیان می کنــد( این یعنی 
کمتــر از یک پنجــم قطر، یک هشــتم دوبی/اســتانبول و یک دهــم آتلانتا. 
مقــدار بــاری که از ایــن فــرودگاه ترانزیت می شــود حتــی بــه نیم میلیون 
تُــن هم نمی رســد. )آمارها رقمــی در حدود 1۶۰ هزارتــن را بیان می کند( 
فــرودگاه دبــی رکــورد ۹۲ میلیــون مســافر در ســال دارد و پیش بینــی 1۰۰ 
میلیــون مســافر تا ۲ ســال دیگر وجود دارد. ســاخت فــرودگاه جدید دبی 
بــا ظرفیت ۲۷۰ میلیون مســافر در دســت اقدام اســت. آخرین ماه ســال 
گذشــته میلادی )دسامبر ۲۰۲۴( ، شاهد بیشــترین مسافر در فرودگاه بود 
یعنــی بیــش از ۸ میلیون. دلیــل آن را می توان در میزبانی دبی از جشــن 

های سال نو میلادی دانست.
•  یاشــار ســلطانی، روزنامه نــگار در تشــریح رانت ۲ میلیــارد یورویی در ۵ 
نیــروگاه برق خورشــیدی ایــران و اختلاف ۴۰۰ میلیــون دلاری در قرارداد: 
توســعه انرژی خورشیدی در کشور بســیار بحرانی است. از طرفی ساخت 
بزرگترین نیروگاه خورشیدی جهان در همسایگی ایران، ابوظبی به زودی 
میزبان یک مزرعه خورشیدی ۵ گیگاواتی خواهد بود که رتبه اول جهانی 

نیروگاه های انرژی خورشــیدی را از آن خود خواهد کرد.
 •  ســیدمحمد حسین هاشــمی، روزنامه نگار: در سال 1۴۰۲ به ازای هر 1۰ 
ازدواج، بیــش از ۴ طــلاق در ایران ثبت شــده اســت. البته آمــار طلاق در 
تهــران بالاتر اســت و پایتخــت عملا رکوردار این آمار اســت. اما در همین 
تهرانی که رکورد طلاق را شکســته اســت، ۵۶ درصد درآمد خانوار صرف 

تامین هزینه مسکن می شود.
 •  غلامرضــا انصــاری، عضــو شــورای عالی راهبردی ســازمان بهزیســتی 
کشــور: امروز با رشــد سالمندی مواجهیم. جمعیت ســالمندی ایران از ۷ 
درصــد در دهــه ۷۰ به 1۰ درصد رســیده اســت. پیش بینی می شــود که به 
حدود ۳۰ درصد تا ســال 1۴۳۰ خواهد رســید. ایران تا ســال ۲۰۵۰ یکی از 

سالمندترین کشورها در خاورمیانه خواهد بود.
 • روزنامــه اعتمــاد: در یکــی از جدیدتریــن گزارش های اداره آمار کشــور، 
مشــخص شــد که ۲۷ درصــد ایرانی ها با درآمــد روزانــه دو دلاری زندگی 
می کننــد. ایــن در حالــی اســت کــه فقــط هزینه های ســلامت در ایــران با 
ســرعت چشــمگیری در حــال افزایــش اســت. بخــش قابــل  توجهــی از 
درمان هــا از ســبد خانوار این دهک هــا خارج می شــود. مطالعات دیگری 

نشــان می دهد که نشانه های سوءتغذیه شدید در ایرانی ها وجود دارد.
اعتماد در موردی دیگر: ایران کجای اقتصاد آسیاست؟ چین، ژاپن و هند 
صدرنشــین هســتند. ترکیه به یک ســوم اقتصاد ژاپن رســید و ششم آسیا 
شد. در هر 11 سال، ایران به اندازه کل اندازه اقتصاد ترکیه، خسارت مالی 
ناشــی از تحریم می بیند. عربســتان با 1.1 تریلیون دلار در رده هفتم قرار 

دارد.
نتیجه : 

گام دوم پس از اعتراف به ناکارآمدی، رسیدن به راه حل مشترک برای حل 
مســئله است. ایران کشور بین المللی نیســت و بسیاری از صاحب نظران، 
تنهــا راه نجات برون رفت از مشــکلات پیش رو را بین المللی شــدن ایران 
می داننــد. برخی دیگر نیز ریشــه ناکارآمدی را در درون کشــور جســت جو 
می کننــد. ایــن در حالی اســت که کشــورهای توســعه یافته و موفق جهان، 
هــر دو عامــل درونی و بیرونی را مکمل یکدیگر برای رســیدن به توســعه، 
خــارج شــدن از انزوا و رفــع ناکارآمــدی می دانند. تغییر جهــت و ماهیت 
نظــام بین الملــل، نشــان می دهــد که نمی تــوان بــدون داشــتن ارتباطی 
موثر با دیگر قدرت ها از انزوا خارج شــد. در کشــور ما همایش و ســمینار، 
زیــاد برگزار می شــود اما معلوم نیســت چــرا به یک زبان و فهم مشــترک 
نمی رســیم؟ به خصوص زمانی که مسئله برای همه روشن است، چرا به 
پاســخ مناسب نمی رسیم؟ سال های طولانی گذشت تا ما اعتراف کردیم 
کــه در بخش هــای زیــادی گرفتــار ناکارآمدی هســتیم اما دیگــر نمی توان 
همین قدر زمان و فرصت برای رســیدن به پاسخ و فهم مشترک در مورد 
حل این ناکارآمدی را از دســت داد و هر روز گرفتار یک بحران تازه تر شد.

 به نظر می رسد اگر برای عنصر و عامل ناکارآمدی، خیلی سریع به راه حل 
مشــترکی نرسیم، این ناکارآمدی به فروپاشی نزدیک تر خواهد شد.

یادداشت

امروز در تقویم: شكست نيروهاي استعمارگر اسپانيا از فرانسه در هائيتي )1677م(  l پايان جنگ بين استعمارگران فرانسه و آزادي خواهان مكزيك)1866م(  l اعلام امضاي پيمان "اورشليم" بين اردن و انگليس )1928م( l گردش اولين سفينه امريكايي به دور زمين موسوم به "آپولو" )1962م(

مجلس

محمدباقر قالیباف در دیدار با رئیس مجلس 
سنای پاکستان:

رژیم صهیونیستی منطقه را به 
آتش کشیده است

محمدباقر قالیباف در دیدار با یوســف رضا گیلانی رئیس مجلس ســنای پاکســتان در 
حاشیه پانزدهمین مجمع عمومی مجالس آسیایی )APA( گفت: ما دو ملت فرهنگ 
مشترک داریم و دارای ارتباط سیاسی، اقتصادی، تاریخی و مرز طولانی هستیم و این فرصت 
زیادی بین دو کشور فراهم کرده است. ارتباط بین مردم ایران و پاکستان قوی و مستمر است و 

این بسیار اهمیت دارد.
وی افــزود: پارلمان هــای دو کشــور بــرای توســعه روابط در ســطوح مختلف، روابــط دوجانبه، 

منطقه ای و بین المللی همکاری جدی، اساسی و عملی بیش از گذشته باید داشته باشند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: روابط فرهنگی بین دو کشــور بســیار مهم است. در 
مناســبت های مذهبی، برای کار و گردشــگری به میزان قابل توجهی از مردم پاکستان به ایران 
ســفر می کنند. توسعه روابط اقتصادی از اهمیت زیادی برخوردار اســت. دو بازارچه مرزی در 
حال حاضر وجود دارد که این ظرفیت وجود دارد آن را به پنج بازارچه افزایش دهیم، باید این 

ظرفیت را برای مردم فراهم کنیم.
وی بیان کرد: یکی از موضوعات مهمی که می تواند در فعالیت های اقتصادی، فرهنگی و روابط 
دو کشور چالش ایجاد کند ناامنی ها در مرز طولانی بین دو کشور است. روابط نزدیک و خوبی 
در کنار فعالیت های سیاسی و اقتصادی شکل گرفته و آن همکاری های امنیتی و نظامی بین 
دو کشــور برای ایجاد امنیت بیشــتر اســت. این موضوع به قدری مهم است که در کنار توسعه 

همکاری ها باید به آن توجه شود.
قالیباف بیان کرد: در شرایط تحریم ظالمانه و یکجانبه آمریکا، برای برقراری ارتباط اقتصادی 
بین دو کشــور و بین مردم باید بســتر هایی فراهم شــود که مردم بتوانند تعاملات تجاری خود 
را بدون دلار انجام دهند. این یکی از ضروریاتی اســت که باید در همکاری های بانکی دو کشور 

مورد توجه قرار بگیرد.
وی ادامــه داد: نکتــه بســیار مهم دیگر، مســائل منطقه ای اســت، مهمترین موضــوع در بین 
کشور های اسلامی بحث فلسطین، غزه ، لبنان و سوریه است و این یک موضوع بسیار پیچیده 
و مهم مخصوصاً برای کشور های اسلامی محسوب می شود.. رژیم صهیونیستی به عنوان یک 
غده سرطانی امروز همه منطقه را به آتش کشیده و امنیت همه مسلمانان را به خطر انداخته 

است.
قالیبــاف گفت: بدون شــک آمریکایی ها با تمام امکانات خــود از این رژیم حمایت می کنند و 
آنقدر موضوع آشکار شده که ترامپ با صراحت تمام اعلام می کند مردم غزه را بیرون می کنم 
و قصــد دارم آنجــا را بــه منطقه تجاری تبدیل کنم. کشــور های مســلمان و امت اســلامی چه 
تصمیماتی می گیرند و با این موضوعات باید چگونه رفتار کرد؟ بدون شک آموخته های ما از 

اسلام این است که در مقابل چنین ظلمی باید بایستیم.
رئیس مجلس شــورای اســلامی اضافه کرد: امروز آمریکا و رژیم صهیونیســتی در تلاش است 
اختلافات و ناامنی را بین کشــور های اســلامی بیشتر کند و عقب ماندگی را دنبال می کند و این 
چالش هــا را بــرای جهان اســلام در منطقه درســت می کند. ما به عنوان دو کشــور مســلمان و 

همسایه باید تلاش کنیم یکپارچه با همه کشور های اسلامی و عرب در مقابل ظلم بایستیم.
رئیــس مجلــس شــورای اســلامی از رئیــس مجلس ملی پاکســتان دعــوت کرد تــا در اجلاس 

پارلمانی اکو، در تهران برگزار خواهد شد، شرکت کند.

انرژی اتمی

رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم بهره برداری از طرح پایلوت استحصال و 
خالص سازی هلیوم از گاز طبیعی تاکید کرد؛

بی نیاز شدن از واردات با تکیه بر توان بومی
معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان انــرژی اتمی ایــران اظهار کرد: 
بــا بهره بــرداری از طرح پایلوت اســتحصال و خالص ســازی هلیوم از گاز 
طبیعــی و پــس از آن بــا احداث نخســتین کارخانه تولیــد این محصول، 
جمهوری اســلامی ایران به جرگه تولیدکنندگان خالص ســازی هلیوم از 

گاز طبیعی ملحق خواهد شد.
طرح پایلوت اســتحصال و خالص ســازی هلیــوم از گاز طبیعی با حضور 
معاون رئیس جمهور و جمعی از مدیران و کارشناسان صنعت هسته ای 

به بهره برداری رسید.
»محمد اســلامی« رئیس ســازمان انــرژی اتمی ایــران، در آیین افتتاح و 
بهره بــرداری از طــرح پایلــوت اســتحصال و خالص ســازی هلیــوم از گاز 
طبیعــی گفــت: روز بســیار خرســندکننده ای اســت و خداونــد متعــال را 
شــاکرم که بــا تلاش های ارزشــمند همکاران مــا و نیز تیم پشــتیبانی که 
در زنجیــره فعالیــت ســازمان نقــش ایفــا می کننــد، موفق شــدیم برای 
نخستین بار طرح پایلوت استحصال و خالص سازی هلیوم از گاز طبیعی 

را رونمایی کنیم.
 وی افزود: امروز شاهد افتتاح و بهره برداری از طرح پایلوت استحصال و 
خالص سازی هلیوم از گاز طبیعی بودیم. با بهره برداری از این طرح و پس 
از آن با احداث نخستین کارخانه تولید این محصول، جمهوری اسلامی 
 ایــران به جرگه تولیدکنندگان خالص ســازی هلیوم از گاز طبیعی ملحق 

خواهد شد.
 رئیــس ســازمان انرژی اتمی تصریــح کرد: بهره بــرداری از طرح پایلوت 
اســتحصال و خالص ســازی هلیوم را بایــد گام مقدماتــی در این عرصه 
به شمار آوریم و با توجه به نقشه راه تهیه شده و هماهنگی با وزارت نفت 
نسبت به احداث کارخانه با ظرفیت تعریف شده ای اقدام خواهیم کرد.
اسلامی تأکید کرد: این دانش فنی با همکاری یکی از دانشگاه های کشور 
به دست آمده و همه اقلام و تجهیزات مورد نیاز در سازمان انرژی اتمی 

ایران ساخته و توسط شبکه مهندسی داخلی کشور تأمین شده است.
وی خاطرنشــان کرد: این اقدام کاملًا توســط جوانان ایرانی به ســرانجام 

رســیده است و این طرح شــامل دانش فنی و مهندســی و نیز تجهیزات 
داخلی اســت؛ کشــور با تکیه بر توان بومی وارد این صنعت شده است و 
ظرفیتی که ایجاد خواهیم کرد قادر اســت نیاز سالانه کشور را تأمین کند 

و از واردات بی نیاز شویم.
 رئیس ســازمان انرژی اتمی ایــران گفت: در گام های تکمیلی می توانیم 
نســبت بــه صــادرات ایــن محصــول اقــدام کــرده و ســرمایه گذاری های 
بزرگتری داشــته باشیم. در این مسیر کشــور می تواند در راستای اقتصاد 
و صادراتــی  بــازار مصــرف داخلــی  و  از ســهم درآمــدی  دانش بنیــان 

برخوردار شود.
 وی اضافه کرد: این محصول در صنایع گوناگون کاربرد دارد؛ استحصال 
و خالص ســازی هلیــوم را گام راهبــردی بــرای کشــور می دانیــم زیرا هم 
پاســخگوی نیاز های داخلی اســت و هم می تواند موجب حضور و سهم 

ایران در بازار های جهانی شود.

گزارش  »جمله«  از تغییر نگران کننده سبک زندگی؛ 

رشد ازدواج سفید در شهرهای بزرگ ایران
جمله 

سرویس جامعه

»علیرضا شــریفی یزدی« جامعه شناس و روانشناس اجتماعی 
در گفت وگــو با خبرنگار ایلنا در واکنــش به خبری مبنی بر اینکه 
در تهــران از هر دو ازدواج یک مورد به طلاق می انجامد، گفت: 
عوامــل ایجــاد کننــده پدیــده طلاق در کشــور یکســان نیســت و 
نمی تــوان بــا یــک تحلیــل ســاده همــه عوامــل موضــوع طلاق 
در کشــور را مــورد مطالعــه قــرار داد. آنچه که مســلم اســت در 
تحلیــل پدیده طــلاق حتما باید بــه قشــربندی اجتماعی توجه 
کنیم. بر اســاس مطالعاتی که در داخل کشــور انجام شده از هر 
دو ازدواج در تهــران، یــک مــورد بــه طلاق منجر می شــود و این 
 آمــار متعلــق به مناطق مرفه و بالای شــهر تهران مانند مناطق 

یک و سه است.
بــه گزارش جمله آمارهــا حاکی از افزایش پدیده ازدواج ســفید 
در کلان شــهرهایی ماننــد تهران دارد که به ســرعت رشــد کرده 
بــه خصوص از ســال ۹۷ بــه بعد، میزان آن در کشــور به ویژه در 

کلانشهرها افزایش یافته است.
 ازدواج ســفید ازدواجی است که شروع و تشکیل پیوند زناشویی 
بیــن یــک زن و مرد دارای وجاهت قانونی و شــرعی  و همچنین 
مدت زمان مشــخص نمی باشــد.در ازدواج ســفید صیغه نکاح 
جــاری نمــی شــود و همین امر ســبب می شــود که مشــروعیت 
لازم را نداشــته باشد.همچنین براســاس قانون مدنی ازدواجی 
صحیح اســت که متشــکل از  ایجــاب و قبولی باشــد که صراحتا 
دلالــت بر قصد ازدواج طرفین کند.در ازدواج ســفید با توجه به 
اینکه قصد طرفین ازدواج نمی باشــد مــی توان گفت که چنین 
ازدواجــی وجاهــت قانونــی لازم را دارا نمی باشــد.در واقع زن و 
مرد در ازدواج ســفید بدون ثبت رسمی و قانونی ازدواج و بدون 
گذرانــدن آداب و رســوم مرســوم یک ازدواج رســمی و بدون در 
نظر گرفتن مســائل شــرع زندگی شــان را زیر یک ســقف شــروع 
می کنند. طبعا در چنین ارتباطی طرفین تعهد قانونی و شرعی 
نســبت بــه یکدیگر ندارنــد و نمی تواننــد مدعی حــق و حقوقی 
نســبت به هــم باشــند. در واقع یکــی از عوامل گرایــش افراد به 
ازدواج ســفید همین تعهد نداشــتن طرفین نســبت به یکدیگر 

است.
بــرای اینکــه ازدواج منعقد شــده بین طرفیــن دارای وجاهت و 

ارزش قانونی باشــد می بایســت اصول و مقررات قانونی در آن 
رعایــت شــود وگرنه ازدواج صــورت گرفته مــورد حمایت قانون 
قــرار نمی گیــرد.در خصوص ازدواج ســفید از منظــر قانون باید 
گفــت کــه  باتوجــه بــه اینکــه در چنیــن ازدواجی اصول شــرعی 
و قانونــی رعایــت نمــی شــود چنیــن ازدواجــی از لحــاظ قانون 
رســمیت نداشــته و چنین رابطه ای بر پایه رابطه نامشروع و زنا 

قابل مجازات می باشد.
براســاس ماده ۲۲1 قانون مجازات اســلامی زنا عبارت اســت از 
مباشــرت جنســی مرد و زنی که رابطه زوجیــت بین آن ها نبوده 
اســت. باتوجه به اینکه ازدواج سفید در قانون ما با عنوان رابطه 
زوجیــت مورد قبول نیســت  بنابراین چنین رابطــه ای اگر اثبات 
شــود، می توانــد بــا عنوان زنــا مورد بررســی قــرار بگیــرد و برای 
طرفیــن آن مجازات تعیین شــود. همچنین اگــر یکی از طرفین 
یا هر دوی آن ها متاهل باشــند و در چنین رابطه ای قرار بگیرند، 
بــه مجازات ســنگین تر از باب زنای محصنه )سنگســار( محکوم 
می شــوند. پدیــده ازدواج ســفید در کشــورهای اروپایــی به دلیل 
ســنگینی بار هزینه های زندگی،تنهایی و نداشــتن سرپناه شکل 

گرفت که براســاس آن زن و مرد با یکدیگر هم خانه شدند البته 
مبنای چنین ازدواجی هم زیستی با یکدیگر بدون داشتن رابطه 
زناشویی بود و دلیل نامیدن سفید برچنین ازدواجی هم همین 
بود.کم کم چنین ازدواجی در کشــورهای غــرب رواج پیدا کرد و 
حتــی چنیــن ازدواجی مقدمه ای بــرای ازدواج رســمی قلمداد 
گردیــد کــه می تواند چنیــن ازدواجی به ازدواج دائم ختم شــود 
یــا اینکه منجر بــه جدایی گردد.در کشــور ما چنیــن ازدواج های 
مقدمــه ای بــرای ازدواج رســمی یــا ســفید نگــه داشــتن رابطه 
جنســی نمی باشد بلکه چنین ازدواج هایی برای برآورده کردن 
نیاز جنسی و نداشتن مسئولیت های زندگی مشترک می باشد.

ازدواج ســفید در ایــران دارای گســتردگی زیــادی نمی باشــد به 
دلیل اینکه چنین ازدواج هایی دارای مقبولیت شرعی و قانونی 
نمــی باشــد بیشــتر در کلان شــهرها شــاهد چنیــن ازدواج هایی 
هســتیم.دلایلی که ســبب چنین ازدواج هایی در سال های اخیر 

گشته از قرار ذیل است:
  مشــکلات اقتصــادی: نداشــتن شــغل مناســب و بالارفتــن بار 
هزینــه هــای زندگی مثــل تهیه منزل ،لــوازم منــزل ،هزینه های 

مراســم و... سبب شــده اســت که جوانان نتوانند ازدواج دائمی 
را شــکل دهنــد و بــرای رفــع نیاز جنســی خــود به ازدواج ســفید 
روی آورده انــد.   بالارفتــن ســن ازدواج: در صورتی که ازدواج در 
دوره زمانی مشــخصی روی ندهد ســبب بالارفتن سن ازدواج و 
همچنین سخت گیری افراد می گرد که می تواند زمینه ساز روی 

آوردن به ازدواج سفید گردد.
البته افزایش ســن ازدواج، نتیجه مشکلات اجتماعی، فرهنگی، 
خانوادگــی و اقتصــادی اســت کــه بررســی و رفــع عوامــل آن به 

سادگی ممکن نیست .
  بالارفتن آمار طلاق : در سال های اخیر آمار طلاق فزونی یافته 
است و همین امر سبب ترس و بی میلی افراد نسبت به ازدواج 
می گردد و زمینه را برای شکل گیری ازدواج سفید مهیا می کند.
 شــناخت بیشــتر: یکی از روش هــای جدید جهــت جلوگیری از 
ازدواج های نافرجام هم زیستی طرفین قبل از ازدواج در قالب 

ازدواج سفید می باشد.
 شانه خالی کردن از مسئولیت: با توجه به اینکه در ازدواج سفید 
مسئولیت بر دوش طرفین نمی باشد همین امر بهانه ای برای 
روی آوردن به چنین ازدواج هایی بدون توجه به معایب چنین 

ازدواج هایی شده است.
  نداشــتن اعتقاد مذهبی: ضعیف بودن پایه مذهبی و اعتقادی 
یا نداشــتن اعتقــاد مذهبی ســبب روی آوردن عدهای به چنین 

ازدواج هایی شده است.
باتوجــه بــه اینکه ازدواجــی که خــارج از اصول شــرعی و قانونی 
منعقــد شــود مــورد حمایــت قانــون نمــی باشــد لــذا فرزندان 
حاصــل از چنیــن ازدواج هایــی هم مــورد حمایــت قانون نمی 
باشــند و از حقــوق قانونی بی بهره می ماننــد همچنین با توجه 
بــه اینکه طرفین در این ازدواج ها زیــر بار پدر و مادر بودن نمی 
روند به لحاظ روحی و جســمی تبعات جبران ناپذیری برچنین 

فرزندانی بار می شود.
باتوجــه به این نکته ضروری اســت که براســاس بند الف ماده 1 
قانون ثبت احوال  ســال 1۳۵۵ صدور شناســنامه برای فرزندان 
متولــد ایران از پدر ایرانی را یکی از وظایف ســازمان ثبت احوال 
کشــور تعیین کرده است. در متن قانون مذکور هیچ تفاوتی بین 
فرزنــد حاصــل از رابطه نامشــروع و ســایر فرزندان قائل نشــده 
اســت و گرفتــن شناســنامه برای طفــل نامشــروع از وظایف پدر 

است.

J O M L E H
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اخبــــار

در سال جاری انجام شد؛

پرداخت ۳۴۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 
حمایتی توسط بانک مسکن

بانک مســکن از ابتدای ســال 1۴۰۳ تا ۲۴ بهمن ماه، در راستای حمایت از اقشار 
مختلــف مردم و حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، نســبت به پرداخت 1۸ 
هزار و ۵۳۷ فقره تسهیلات حمایتی به ارزشی بالغ بر ۳۴ هزار و ۶۶1 میلیارد ریال اقدام 
کرد. این بانک از ابتدای سال 1۴۰۳ تا ۲۴ بهمن ماه، تعداد 1۷هزار و ۳۹۵ فقره تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج، فرزندآوری، ودیعه مســکن، خریــد و... به مبلغ ۲۹ هــزار و ۳۰۶ 

میلیارد ریال پرداخت کرد.
از این میزان، ۵ هزار و ۸۷۲ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش 1۹ هزار و ۵۰۳ 
میلیارد ریال توســط بانک مســکن در سال جاری اعطا شده و این بانک تا پایان دی ماه 

امسال به ۸۶ درصد از تعهدات خود در این بخش جامه عمل پوشانده است.
همچنین پرداخت ۷۰۰۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به ارزش ۶ هزار و 1۲۲ 
میلیارد ریال نیز بخشی دیگر از تسهیلات قرض الحسنه این بانک در سال جاری است. 
آمار حاکی از این است که بانک مسکن در ده ماهه ابتدای سال 1۴۰۳، به ۸۳ درصد از 
تعهدات خود در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز عمل کرده است. بر 
اســاس این گزارش، بانک مسکن از ابتدای ســال 1۴۰۳ تا ۲۴ بهمن ماه، پرداخت 11۴۲ 
فقره تســهیلات خرید و ساخت مســکن ایثارگران و نیز نخبگان و استعداد های برتر به 
ارزش مجموعاً ۵ هزار و ۳۵۵ میلیارد ریال را نیز در کارنامه اقدامات اعتباری خود دارد.
ایــن بانــک همچنیــن در راســتای عمــل بــه مســئولیت اجتماعــی خــود، نســبت بــه 
پرداخــت تعــداد ۳ هــزار و 1۲۵ فقــره تســهیلات قرض الحســنه ودیعــه مســکن بــه 
محرومان)معرفی شدگان کمیته امداد، بهزیستی و بنیاد شهید و امور ایثارگران( به مبلغ 

۲ هزار و ۲۲۲ میلیارد ریال، طی سال جاری اقدام کرده است.

پالایشگاه اصفهان نقش راهبردی در رفع 
ناترازی بنزین دارد

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی وبین الملل شرکت پالایش نفت    
اصفهان، رئیس ســازمان بســیج کارگری و کارخانجات کل کشور ضمن تبریک 
برای انتصاب شایسته دکتر باقری به عنوان مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، با 
اشــاره به ســابقه ارزشــمند مدیریت ایشــان در صنعت پالایشی کشــور گفت: پالایشگاه 
اصفهــان نقــش راهبــردی در رفع ناتــرازی بنزیــن دارد و با توجه بــه تعهد و تخصص 
مدیرعامــل پالایشــگاه، پیشــرفت ایــن شــرکت قطعــی اســت. وی در بخــش دیگــر از 
صحبت هــای خــود از تمام کارگران بســیجی خواســت با توجه بــه اهمیت صنعت به 
فرمایشــات مقــام معظم رهبــری در خصوص رفع موانــع تولید و جهــاد تبیین توجه 
بیشــتری داشــته باشــند. مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهــان نیز با بیــان اینکه 
پالایشــگاه اصفهان بیش از ۲۵ درصد ســوخت مورد نیاز کشور را تأمین می کند، اظهار 
داشــت: این شــرکت در راســتای مســئولیت های اجتماعی با اجرای پروژه های زیســت 
محیطی در جهت رفع ناترازی انرژی گام های بلندی برداشته و امیدواریم با همیاری و 

تلاش همکاران روز هایی روشن تر از قبل برای شرکت و کشور بسازیم.

در آیین تکریم و معارفه مدیرکل جدید راه وشهرسازی 
آذربایجان شرقی عنوان شد؛

لزوم پیگیری مستمر پروژه های نهضت 
ملی مسکن توسط وزارت راه وشهرسازی

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله - تبریز

با حضور دکتر کاظمیان معاون معماری و شهرســازی وزارت راه و شهرســازی، 
مهندس محمدی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، مهندس موسوی 
مدیرکل سابق، مدیران کل تابعه وزارت راه و شهرسازی و مقامات نظامی و انتظامی در 
محل اداره کل راه و شهرسازی، مراسم معارفه سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان 
آذربایجان شرقی برگزار شد. در ابتدای این جلسه موسوی سرپرست اسبق اداره کل راه و 
شهرســازی استان، ضمن تشــکر از همراهی و همدلی کارکنان اداره کل و ایجاد فضای 
صمیمی و شاد همراه با فعالیت مستمر، عملکرد کاری دوران تصدی خود در مدیرکلی 
راه و شهرسازی را به صورت اجمالی ارائه داد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
در ادامه، ضمن تبریک انتصاب بابک نجفیان مهرآباد، خواستار عزم جدی برای رفع 
مشکلات حوزه راه و شهرسازی در استان به ویژه اتمام پروژه های نهضت ملی مسکن، 
پیگیری مســتمر برای اتمام پروژه های راه مخصوصاً کمربندی ایلخچی و حل مشکل 
شهرک خاوران در هفته جاری شد. معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 
نیز در این جلسه ضمن تأکید بر اجرای ماموریت های محوله راه و شهرسازی در استان 
گفت: یکی از وظایف مهم وزارت راه و شهرسازی پیگیری مستمر پروژه های های نهضت 
ملی مسکن و خانه دار کردن مردم به ویژه اقشارکم درآمد جامعه است و مدیران کل 
باید در این زمینه هم از جهت تأمین زمین و هم پیگیری روند پیشرفت ها، تمام اهتمام 
خــود را به کار گیرند و در اســرع وقت مشــکلات مــردم را حل نمایند. کاظمیــان افزود: 
پروژه های مسکن ما باید به هدف اصلی اصابت کند و مردم را برای خانه دار شدن آماده 
کند و این امر محقق نمی شود مگر با نظارت دقیق و کارشناسی شده بر پروژه ها. معاون 
معمــاری و شهرســازی بــا بیان اینکه وزارت راه و شهرســازی با ســه مقوله بســیار مهم 
مســکن، شهرســازی و حمل و نقل یکی از بزرگترین وزارت خانه های کشــور اســت ابراز 
داشت که تنها با همدلی و همکاری ادارات کل و سازمان های تابعه است که می توان به 
نحو احســن مدیریت کرد و برای پبیشــبرد اهداف آن گام های مهم و اساسی برداشت. 
کاظمیــان در خصــوص اســتفاده بهینــه از منابــع موجود و دقــت نظر در طــرح جامع 
تفصیلی و سایر موضوعات مرتبط با شهرسازی تأکید کرد. در ادامه این مراسم با تحویل 
 و ابــلاغ حکــم سرپرســتی دکتــر بابــک نجفیــان از خدمــات ارزنــده مهندس موســوی

 تقدیر شد.
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نگاهی به لیست فیلم های اکران نوروزی 1404؛ بیشترین سهم برای فیلم های کمدی و حضور حداقلی آثار اجتماعی

سوسو زدن چراغ روشنفکری در سینما
سایه برین

دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

لیســت فیلم های اکــران نوروزی 14۰4 منتشــر شــد. بر این 
اساس هشت فیلمی که نوروز پیش رو بر پرده نقره ای دیده 

خواهند شد، به شرح زیر هستند:

»بامبولک« اثر »آرش معیریان«
این فیلم درباره یک ابر قهرمان در دنیای کودکان است که 
تــلاش می کنــد آرزوی دختــری را برآورده کند کــه به دنبال 
داشــتن یــک خواهر و برادر اســت، اما پدر و مــادرش با این 
موضوع مخالفت می کند. »شهره سلطانی«، »امیرحسین 
رســتمی« و بازیگران تــازه کار کــودک، از هنرمنــدان این اثر 

هستند.

»پسر دلفینی2« اثر »محمد خیراندیش«
پســر دلفینــی در فصــل دوم تبدیل به یک چهــره محبوب 
در نــگاه مردمــان جزیــره و موجودات ســاکن دریا شــده اما 
تنهاســت؛ زیرا همــه از او انتظــار دارند کــه در همه حوادث 
ناجــی دیگران باشــد. او همچنان با خواجــه ماجد که تمام 
ثــروت خود را از دســت داده در حال مبارزه کردن اســت. از 
سوی دیگربا یک نهنگ خشمگین هم در دریا پیدا شده که 

آسایش همه موجوات را بهم ریخته است.

»پیشمرگ« اثر »علی غفاری«
ایــن فیلم برشــی از زندگی شــهید ســعید قهــاری را روایت 
می کند که از فرماندهان بزرگ دوران دفاع مقدس اســت. 
موضــوع فیلم پیشــمرگ در ســال 1۳۷۰ اســت؛ زمانی که 
یکی از هلیکوپتر های ارتش به دســت حزب کومله می افتد 
و شهید قهاری تلاش میکند تا آن ها را نجات دهد. »مهدی 
نصرتی«، »الناز ملک«، »ساناز سعیدی« و »حسام منظور« 

بازیگران اصلی پیشمرگ هستند.

»عینک قرمز« اثر »حسین مهکام«
ایــن فیلــم با بــازی بازیگــران چون »حامــد بهــداد«، »الناز 
حبیبــی«، »هــادی کاظمــی« و »ســمانه پاکــدل«، یــک اثر 

کمدی اســت که در ســال 1۴۰۲ تولید شــد. از این فیلم تا به 
حال خلاصه ای منتشر نشده است.

»دایناسور« اثر »مسعود اطیابی«
از داستان این فیلم نیز هیچ اطلاعاتی در دسترس نیست. 
»پژمــان جمشــیدی«، »امیر جعفری«، »سوســن پــرور« و 

»یوسف تیموری« در دایناسور جلوی دوربین رفته اند.

»کوکتل مولوتف« اثر »حسین دوماری«
از داستان فیلم اطلاعاتی در دست نیست اما یک موضوع 
نوستالژی دهه 5۰ را در ژانر کمدی بیان کرده است. »امین 
حیایــی«، »احمــد مهرانفر« و »ســتاره پســیانی«، بازیگران 

کوکتل مولوتف هستند.

»موسی کلیم اله« اثر »ابراهیم حاتمی کیا«
ایــن فیلم داســتان زندگی حضرت موســی را دوران کودکی 
روایــت می کند. »مریــلا زارعی«، »فرهاد آئیــش« و »بهنام 
تشــکر« در آن بــه ایفــای نقــش پرداخته انــد. ایــن فیلم در 
جشــنواره فیلم فجر خوش درخشــید و با کسب 5 سیمرغ، 

رکورددار شد.

 »رها« اثر »حسام فرهمند«
فیلم رها با بازی »شهاب حسینی« و »غزل شاکری« روایتگر 
زندگــی دختــری به همین نام و پدر ۵۵ ســاله اســت که یک 

اتفاق ساده زندگی آن ها را به هم می ریزد.
در ادامه خالی از لطف نیســت که مروری کوتاه بر این لیست 
نهایی داشته باشیم. تجربه سال های گذشته نشان دهنده آن 
اســت که معمولا تعداد فیلم های راه یافته بــه اکران نوروزی 
در همین بازه اســت. بیشــتر از این تعداد نیز باعث سوخت 
شدن فیلم هاســت. در فضایی که ســینما هنوز تمام وکمال 
از رکــود خــارج نشــده و البتــه توامان شــدن عید نــوروز و ماه 
مبــارک رمضــان، خود کمی نوید عدم اســتقبال مخاطب از 
گیشه را می دهد. اما در خصوص فیلم ها، جمع بندی آماری 
ژانرهــای آثار از این قرار اســت: دو اثر کودک ونوجــوان، دو اثر 
ارزشی و ملی، سه اثر کمدی و یک اثر اجتماعی. حضور دو اثر 
کودک ونوجوان، با توجه به اینکه در ســال های اخیر سینمای 
این قشر پیشرفت های قابل توجهی هم داشته است، اتفاق 
خوبی است. پسر دلفینی احتمال قریب به یقین می درخشد 
و اکران های خارج کشور نیز خواهد گرفت. سینمای ارزشی و 
ملی نیز با دو اثر از هشت اثر، جایگاه منطقی و معمول خود 
را دارد. موســی کلیم اله فیلم پرافتخاری بود و پیشمرگ نیز 

اولین فیلم تاییدشــده در نگاه مردم در جشــنواره فجر اخیر 
بود. اما درخصوص ســه فیلم کمدی و یک اجتماعی، عدم 
توازن احســاس می شود. رها، تا پایان جشنواره فجر، پابه پای 
پیشــمرگ پیش رفتــه و تایید مردمی را داشــت و حضورش 
منطقــی اســت. امــا در میــان آثــار کمــدی، برمی خوریم به 
آثــاری که حتی اطلاعاتشــان در رســانه ها کافی نیســت. گویا 
هنوز سیاســت گذاری های سینما میل به جذب سرمایه دارد 
و اولویت توجه مردم به سینمای اجتماعی به منظور اعتلای 
آثــار فاخــر، هنــوز در دســتور کار مدیــران نیســت. همچنین 
عدم حضور بهترین فیلم جشــنواره فیلم فجر، یعنی »زیبا 
صدایم کن« به کارگردانی »رســول صدرعاملی« در لیســت 
فیلم های اکران نوروزی نیز اتفاقی عجیب وغریب اســت. در 
این خصوص می توان چند فرضیه متصور بود. نخست اینکه 
چون این اثر هم مخاطب نوجوان و بزرگسال دارد، با توجه به 
حضور دو اثر کودک ونوجوان، مجال حضور را نیافته است؛ یا 
اینکه اصلا در چینش فیلم ها، تنها آثار جشنواره فجر مدنظر 
قــرار نگرفته اســت. در این بــاره ذکر چند نکتــه حائز اهمیت 
است. نخست اینکه به فرض زیاد شدن آثار کودک ونوجوان، 
اولویت با بامبولک خواهد بود یا بهترین فیلم جشنواره فیلم 
فجر؟ به طور کلی آثار کودک باید در صدر توجه باشند اما اگر 
قرار اســت اولویت بندی کنیم، زیبا صدایم کن باید مشمول 
شــانس بالاتــری باشــد. نکتــه دیگر اینکــه این اثــر مخاطب 
بزرگسال هم دارد و به راحتی می توانست یا به جای یکی از آثار 
کمدی به اکران نوروزی بیاید یا آسمان به زمین نمی رسید اگر 
به جای ۸ فیلم، ۹ فیلم در لیست بود. فرضیه اولویت نداشتن 
فیلم هــای فجر نیز تنها با فرض اینکه تمام آثار این شــرایط 
را داشته باشند قابل پذیرش است. به طور مثال، آیا »سعید 
روســتایی« نیز می توانــد »زن وبچه« را بــدون حضور در فجر 
به اکران نوروزی برســاند؟ فیلمی که پرواضح است استقبال 
مخاطب از ســینمای اجتماعی را تکان خواهد داد اما با نگاه 

سلیقه ای مدیران این شانس را ندارد.
در نهایــت باید گفــت عدم حضــور زیبا صدایم کــن و حتی 
بی شــمار آثار اجتماعی جشنواره فجر و مستقل به عنوان اثر 
نهــم یا به جای یکی از آثــار کمدی، امیدها را برای بازگشــت 
فرهیختــگان، روشــنفکران و منتقــدان به مخاطبان ســینما 
ناامید می کند. با این حال انتظار می رود چینش صحیح آثار 
کودک ونوجــوان و ملی، نویدبخــش کارنامه قابل قبول برای 

سینما در پایان نوروز باشد.

فجر

شاعر سرشناس تاجیک مطرح کرد؛

جشنواره شعر فجر تجربه 
منحصر به فردی است که در 

آسیای میانه نظیر ندارد
محمدعلــی جنیــدی )ســیاوش( گفــت: بــه جرئــت می گویــم کــه در کل آســیای میانه 
هماننــد جشــنواره بین المللــی شــعر فجــر وجود نــدارد و ایــن تجربه منحصــر به فرد 

جمهوری اســلامی ایران بسیار مؤثر است.
محمدعلی جنیدی )ســیاوش(؛ شــاعر تاجیکســتانی درباره پیوند ملت ایران و تاجیکستان به 
وسیله شعر بیان کرد: به نظر من شعر است که همیشه ماموریت و رسالت ایجاد ارتباط میان 
کشــور های فارســی زبان را به دوش داشــته و خواهد داشــت و آنچه کمک کرده است که مردم 
تاجیکســتان در دوره های مختلف بــه هویت خود بازگردند، دیوان حضــرت حافظ و رباعیات 

خیام و به طور کل شــعر بوده که در دوره ای حتی در مدارس ما نیز تدریس می شــدند.
 وی افــزود: تنهــا چیزی که امروز به ارتباط بیشــتر شــاعران و مردم ایران و تاجیکســتان کمک 
می کند حمایت دولت های دو کشــور اســت. این گونه نیســت که بار اصلی مســئولیت بر دوش 
یک کشــور به این دلیل که بزرگتر اســت، باشــد. کشــور کوچک تر که نیاز بیشتری به بازگشت به 
هویــت و برقــراری ارتباط بیشــتر با ادبیات فارســی دارد هم باید در این راســتا تــلاش کند. در 
زمان شــوروی دولت به چاپ کتاب کمک می کرد، اما اکنون در تاجیکســتان شرایط به گونه ای 
اســت که هنرمند باید اثرش را با هزینه خود چاپ کند و مشــخص نیســت که اثرش به فروش 

برســد یا خیر و ما توقع داریم که در این راســتا نیز توسط دولت ها حمایت هایی صورت گیرد.
 شــاعر مجموعه »چشــمه ثــواب« با بیــان اینکه »آب اگر صدپــاره گردد باز باهم آشناســت«، 
گفت: اقوام فارسی زبان به هرحال یکدیگر را پیدا می کنند. وقتی در فضای مجازی می گردیم 
بــه وســیله ادبیات، شــاعران از ایران، تاجیکســتان، ازبکســتان، آذربایجــان و... راه خود را پیدا 
و بــا هــم ارتباط برقــرار می کنند، اما اگر دولت هم بــه این ارتباط کند، اتفاقات خوب بســیاری 

رخ می دهد.
 جنیــدی بــا اشــاره بــه اهمیــت برگــزاری جشــنواره بین المللــی شــعر فجــر عنــوان کــرد: من 
سال هاســت در قرقیزســتان زندگی می کنم و اکنــون در آنجا به تجربیاتی که در زمان شــوروی 
داشتیم و بسیاری از کنگره ها و همایش های شعر برگزار می شد، تجربه کشور های شرق مانند 
ترکیه نیز اضافه شــده که جلســاتی با حضور مردم برگزار می شــود و ســپس بــر پایه مطالب و 
اشــعاری کــه در آن همایش رونمایی شــده، کتاب هایی منتشــر می شــود و کتاب هــا به صورت 
دســته جمعی و گزیده آثار از شــاعران مختلف اســت، اما به جرئت می گویم که در کل آسیای 
میانه همانند جشــنواره شــعر فجر وجود ندارد و این تجربه منحصر به فرد جمهوری اسلامی 

ایران اســت که بسیار تجربه خوب و مثبتی است.
 این شــاعر تاجیکســتانی ادامه داد: در راســتای اهمیت جشــنواره های فجر باید به این اشــاره 
کنــم کــه دو هفتــه پیش از اینکه من به ایران ســفر کنــم دو گروه تئاتر اهل قرقیزســتان، پس از 
اجرای نمایش های خود از ایران بازگشــتند و از بازخورد و استقبال و مهمان نوازی مردم ایران 
خیلی خشــنود بودند و این به نظرم از اتفاقات خوبی اســت که به وســیله جشــنواره فجر رقم 

می خورد و ارتباطات میان کشــور های فارسی زبان را مستحکم می کند.
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آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14۰۳6۰۳1۰۰۲۲۰۰5545 – 14۰۳/1۰/۲۹هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میاندورود کلاسه ۲۰4-14۰۳تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای محسن علیزاده 
فرزند حســن بشــماره شناسنامه 4۷ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مســاحت ۳4۰۰.۰۰ متر مربع پلاک 64 فرعی از ۲۹- اصلی 
بخش 4 واقع در اسلام آباد  خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1۸۷۹514
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۳/11/1۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۳/1۲/۰۲
 قدیر یوسفی نیا
رییس ثبت اسناد واملاک

آذین فرهادی

اســتقلال و پرســپولیس دو نماینــده کشــورمان در لیــگ نخبــگان 
توانســتند در مدت برگزاری مسابقاتشــان در ایــن رقابت ها، فارغ از 
نتایجــی که غالباً مطلوب نبود، موجی از هیجان،  امید و ســرزندگی 
را در بیــن طرفدارانشــان کــه بخش زیادی از جامعه هســتند ایجاد 
کنند. طرفدارانی که به رغم کری های فوتبالی شان، بار ها در شرایط 
ســخت کنــار هم ایســتاده اند و در گذشــته های نــه چنــدان دور در 
بازی هــای بین المللی هوای هم را داشــته اند و برای یکدیگر آرزوی 
موفقیت می کردند همان سال ها که فوتبال جذاب تر بود و استقلال 
و پرســپولیس دو قطب قدرتمند فوتبال کشــور بودنــد و اتفاقاً حال 
تیم ملی مان هم بهتر بــود. با گذر زمان و همان طور که کاربلد های 
رســانه ملی بازنشســته شــدند یا بنا به هر دلیلی از صداوسیما جدا 
شــدند، جای شــان را آدم هایی گرفت که برای ورود به رسانه ملی از 
هیچ فیلتری عبور نکرده بودند و بزرگ ترین ویژگی شان، بی هنری 
و بزرگتریــن دستاوردشــان بــه ابتــذال کشــاندن و ســقوط کیفیــت 
برنامه هایی بود که از پرمخاطبی اکنون به برکت وجود همین آدم ها 

به کم مخاطبی و رفته رفته به بی مخاطبی رسیده اند.
مجریــان و گزارشــگران تلویزیــون بیشــترین نقــش را در ســقوط 
محبوبیــت رســانه ملّــی داشــتند و اکثریــت آن هــا از بی هنر ترین و 
بی سوادترین افراد در میان هم صنف های خود بودند که مشخص 
نیســت چطــور و بــر اســاس چه ویژگــی راه بــه این ســازمان مهم و 

فرهنگ ساز یافتند و تیشه به ریشه اعتبار و محبوبیت آن زدند.
رسانه ای که روزگاری نه چندان دور مجریان و گزارشگران با متانت 
و وقار در اوج صداقت و میهن پرســتی بــا کاربلدی و تبحری خاص 
مــردم را بــه مهربانــی، مهــرورزی، اتحاد و همبســتگی، دوســتی و 
شــفقت دعوت می کردند حالا متأسفانه پر شده است از افرادی که 
برای دل خودشان یا منافعشان، برای دیده شدن یا از سر نا آگاهی 

و بی مســئولیتی، اهمیت میهن پرستی را کم و کمرنگ تر می کنند و 
مردم را به جان هم می اندازند.

یکــی به کنایــه با نیت خــود بزرگ پنــداری، به سرپرســت یک تیم 
می گوید جوری روی صندلی نشســته اید که انگار صدرنشــین لیگ 
نخبگان هستید، یکی هم در شب بازی یک تیم آرزوی باخت دیگر 
نماینده کشورمان را می کند با میل به صعود نماینده ای که امّا و اگر 

بسیاری برای صعودش وجود داشت.
پرســپولیس بــا تســاوی برابــر تیــم دوم النصــر آن  هــم در آزادی و 
مقابل چشم هوادارانش، باید منتظر نتیجه بازی الغرافه با الاهلی 
و اســتقلال با الریــان می ماند که الغرافه نتیجه را واگــذار کرد و حالا 
چشــم امید آن ها به باخت و حذف استقلال بود. استقلال اگر بازی 
را واگذار می کرد حکم صعود پرسپولیس را با سقوط خودش امضا 
می کرد. اســتقلال اما صعود و سقوطش دست خودش بود آبی ها 
در صــورت بــرد و حتــی تســاوی برابر الریــان صعــود می کردند به 
همین راحتی و بدون امّا و اگر و وابســته بودن به نتایج سایر تیم ها، 
امّا گزارشــگران صدا و ســیما واکنش شــان به این موضوع چه بود؟ 
با آرزوی صعود برای پرســپولیس، باخت اســتقلال برابــر الریان را 

می خواستند.
گویــی آن هــا مجبورند اظهارات و تمایلات شــخصی خــود را حتماً 
مطرح کنند. واقعاً چه اجباری برای آن ها وجود دارد؟ آیا نمی توانند 
بدون آرزو برای تیمی، فقط وظیفه خود را انجام بدهند و کارشــان 
را حرفــه ای پیش ببرنــد؟ در جایی که صعود یکی بســته به باخت 
و ســقوط دیگری اســت نباید زبــان به دنــدان گرفت و بــا اظهارات 
نســنجیده موجی از خشم و نفرت را در جامعه ایجاد نکرد و باعث 

بحث و جدل و دشمنی بین هواداران دو تیم نشد؟
این چه رویه و رویکردی است که مجریان و گزارشگران صداوسیما 
در پیــش گرفته انــد؟ آیا نباید نظارتی بر رفتار و گفتار آن ها باشــد تا 
فرهنــگ و مهر و دوســتی و میهن پرســتی به تاراج نرود و دشــمنی 

جایش را نگیرد؟

صداوسیما را مهار کنید؛

 تخم دشمنی و نفاق
 به جای بذر همبستگی و اتحاد

ورزشی
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نقش گمرک در تجارت بین الملل

سولماز جلالی
کارشناس امور گمرکی

      گمــرک )Customs( بــه عنوان نهــاد حاکمیتی و اجرایی در 
مرزهای کشــورها، نقش بســیار کلیدی در تنظیــم، کنترل و 
تســهیل تجــارت بین المللــی ایفــا می کند. گمــرک نه تنها 
به عنــوان یک پل ارتباطــی میان اقتصاد داخلــی و اقتصاد 
جهانی عمل می کند، بلکه در حفاظت از منافع ملی و توسعه اقتصادی نیز 

اهمیت بالایی دارد.
هر کالایی که وارد کشــور می شــود باید بر طبق قوانین دقیق گمرکی باشــد. 
بــرای تمــام کالاها دســتور العمل های مشــخصی وجود دارد که بر اســاس 
آن درصــدی از ارزش مــادی کلی کالا به عنوان تعرفه باید پرداخت شــود. 
از ســال 1۹5۲ ســازمان گمــرک جهانــی یــا همــان WCO، مســیر تجــارت 
جهانی و امنیت در تجارت را هموارتر ساخته اســت. این ســازمان به ایجاد 
اســتانداردهای جهانی در این حوزه، آســان ســازی قوانین، امنیت زنجیره 

تامین و مواردی مثل این کمک بسیاری کرده است. 

وظایف اصلی گمرک 
وظایــف دقیــق این ســازمان از طــرف دولت هر کشــور و با تکیه بــر قوانین 
بیــن المللی مشــخص می شــود. اگر می خواهیــد دقیقا بدانید صــادرات و 
واردات یــک کالا چه شــرایطی دارد و آیا قانونی اســت یا خیــر می توانید به 
قوانین موجود مراجعه کنید. ولی اهداف کلی گمرک مشخص است. گفته 
 می شــود که گمرک فقط وظیفه تطبیق واردات و صادرات کالاها بر اساس 

قوانین را دارد. در نتیجه چهار وظیفه کلی گمرک این است که:
1. صادرکنندگان و وارد کنندگان از قوانین الزام آور پیروی کنند.

۲. اگــر قــرار اســت بر اســاس قانــون معافیت یــا تخفیفی برای یــک کالای 
مشخص قرار داده شود، گمرک این شرایط را در نظر می گیرد.

۳. تمام محدودیت ها و ممنوعیت ها باید با دقت نظارت و رعایت شود.
4. حقوق و عوارض گمرکی به دقت دریافت گردد.

 
بعضی از اختیارات بین المللی گمرک 

گمرک کشــورها در ســطح بین الملل این اختیار را دارند تا کالاهای قاچاق 
را ضبــط کننــد. در واقع اگر گمرک به عنوان یک نهــاد نظارتی دقیق وجود 
نداشت، بسیاری از کالاهای قاچاق راه خود را به بازار پیدا می کردند و حتی 
کالاهای ممنوعه در دسترس همه قرار می گرفت. به علاوه این سازمان باید 
اطلاعــات مربوط بــه واردات و صادرات را جمع آوری کرده و آن ها را تجزیه 

و تحلیل کند. 
 بــه عــلاوه گمرک این اختیار را دارد تا موانع کاری را شناســایی و تلاش کند 
تــا آن ها را رفع ســازد. در موارد قانونی هم اگر لایحه یا پیش نویســی درباره 

گمرک باشد، این سازمان اختیار اظهار نظر دارد.
کارکردهای اصلی گمرک در تجارت بین الملل:

1. کنترل و نظارت بر واردات و صادرات
گمــرک وظیفــه دارد که ورود و خروج کالاها از مرزها را کنترل و نظارت کند. 
این اقدام شــامل بررسی اســناد تجاری، بازرسی فیزیکی کالاها و جلوگیری 
از قاچــاق کالا یــا ورود کالاهــای غیرمجاز می شــود. به ایــن ترتیب، گمرک 
اطمینان حاصل می کند که تجارت بین الملل تحت قوانین و مقررات کشور 

انجام شود.
۲. تسهیل تجارت

یکی از وظایف اصلی گمرک، ایجاد شرایطی است که تجارت بین المللی به 
صورت سریع و کم هزینه انجام شود. این امر شامل:

• کاهش زمان عملیات گمرکی از طریق دیجیتالی سازی خدمات.
•  ساده سازی رویه ها و فرآیندها )مانند برقراری پنجره واحد تجاری(.

• هماهنگی با اســتانداردهای بین المللی، مانند مقررات ســازمان جهانی 
.)WCO( گمرک

۳. جمع آوری حقوق و عوارض گمرکی
گمــرک به عنــوان یکــی از منابع اصلــی درآمــد دولت، وظیفــه جمع آوری 
مالیات ها، تعرفه ها و عوارض مربوط به واردات و صادرات را بر عهده دارد. 
گمرک با تعیین تعرفه های گمرکی، از تولیدکنندگان داخلی در برابر رقابت 

ناعادلانه بین المللی حمایت می کند.
4. حفاظت از امنیت ملی

گمــرک یکــی از ابزارهای مهــم در محافظــت از امنیت ملی اســت؛ بدین 
معنــا کــه از ورود کالاهــای خطرناک، مواد مخــدر، کالاهای غیراســتاندارد، 
محصــولات قاچاق و حتی تهدیدات مانند تســلیحات غیرمجاز جلوگیری 

می کند.
5. حمایت از تولید داخلی

• تعرفه گــذاری: گمرک بــا اعمال تعرفه هــای گمرکی و الزامــات وارداتی، 
تولیدکنندگان داخلی را در برابر کالاهای خارجی حمایت می کند.

• کنتــرل کالاهای وارداتــی: از ورود کالاهایی که برای اقتصاد محلی مخرب 
هستند )مانند کالاهای ارزان و باکیفیت پایین( جلوگیری می شود.

6. اجرای قوانین و استانداردهای بین المللی
گمرک با اســتفاده از اســتانداردها و توافقات بین المللی، مانند کنوانسیون 
کیوتــو، به تطبیق فعالیت های تجاری با قوانین جهانی کمک می کند. این 
امر باعث می شود که تجارت با کشورهای دیگر آسان تر و روان تر انجام شود.

۷. حفاظت از حقوق مالکیت فکری
گمــرک از ورود کالاهای تقلبی و نقض کننده حقوق مالکیت فکری )مانند 
کپــی غیرقانونی محصولات( جلوگیری کــرده و از تولیدکننــدگان داخلی و 

خارجی در برابر رقابت غیرمنصفانه حمایت می کند.
۸. تجزیه وتحلیل داده های تجاری

• گمرک نقش مهمی در جمع آوری و ارائه داده های دقیق درباره واردات، 
صادرات، و ترانزیت ایفا می کند.

• این داده ها برای سیاســت گذاری های تجاری، توسعه اقتصادی و تحلیل 
وضعیت تجارت بین الملل بسیار حیاتی هستند.

چالش ها و فرصت های گمرک در تجارت بین الملل
چالش ها:

• قاچاق و تقلب: افزایش پیچیدگی روش های قاچاق کالا.
• دیجیتالی سازی و فناوری: نیاز به سرمایه گذاری بیشتر در زیرساخت های 

دیجیتال و فناوری پیشرفته.
و مقــررات  از تحریم هــا  ناشــی  و محدودیت هــا: مشــکلات  • تحریم هــا 

محدودکننده.
فرصت ها:

• عضویــت در ســازمان های جهانــی، ماننــد WTO و WCO: گســترش 
همکاری های منطقه ای و جهانی.

• افزایش تجارت الکترونیک: گمرک با تنظیم مقررات و مدیریت تبادلات 
آنلاین )مانند تجارت مرزی آنلاین( می تواند نقش مهمی ایفا کند.

نتیجه گیری
گمرک به عنوان یکی از مهم ترین ارکان تجارت بین الملل، نقشی بی بدیل 
در تســهیل تبــادلات، حمایــت از تولید داخلــی، حفاظــت از منافع ملی و 
اجــرای قوانین ایفا می کند. در دنیای کنونی و با گســترش تجارت جهانی و 
فناوری هــای نویــن، نقش گمرک بیــش از پیش اهمیت پیدا کرده اســت و 
کشــورهایی که بر بهینه ســازی عملکرد گمرکی خود تمرکز کنند، می توانند 

مزایای بیشتری از تجارت بین المللی کسب کنند.

یادداشتیادداشت

و  نقلــی  و  حمــل  همکاری هــای  راه  »نقشــه 
ترانزیتــی ســال ۲۰۲۵« و »الحاقیــه مطالعات 
آهــن  راه  پــروژه  اجرایــی  قــرارداد  مهندســی 
وزیــر  صــادق  فرزانــه  میــان  رشت-آســتارا« 
ایــران و  راه و شهرســازی جمهــوری اســلامی 
ولادیمیروویــچ اســتاروویت وزیر حمــل و نقل 

فدراسیون روسیه به امضا رسید.
راه و  نشســت دوجانبــه فرزانــه صــادق وزیــر 
شهرســازی و ولادیمیروویــچ اســتاروویت وزیر 
حمل و نقل فدراســیون روســیه و هیأت همراه 
شهرســازی  و  راه  وزارت  ســاختمان  محــل  در 

برگزار شد.
در این نشســت ســعید رســولی معــاون حمل 
و  بنــادر  ســازمان  سرپرســت  و  وزیــر  نقــل  و 
مدیرعامــل  ذاکــری  جبارعلــی  دریانــوردی، 
ایــران،  اســلامی  آهــن جمهــوری  راه  شــرکت 
هوشــنگ بازوند مدیرعامل شــرکت ســاخت و 
توســعه زیربنا هــای حمــل و نقل و امیــن ترفع 
و  راه  وزارت  بین الملــل  امــور  مرکــز  رئیــس 

شهرسازی حضور داشتند.
وزیر راه و شهرسازی ضمن خوش آمدگویی به 
طرف روس اظهار کرد: به طور حتم دیدار های 
مســتمر، رونــد رو بــه رشــد همکاری هــای ما را 
رقم زده و این جلســات مستمر باید ادامه یابد 
تا هر دو کشــور ایران و روسیه به اهداف خود در 

تکمیل کریدور شمال-جنوب دست یابند.
همایــش  ســومین  خوشــبختانه  افــزود:  وی 

اقتصــادی خــزر بــا حضــور فدراســیون روســیه 
بــه میزبانــی ایــران در حــال برگــزاری اســت و 
بــه طــور قطــع این نشســت نقطــه عطفــی در 
و  اقتصــادی، تجــاری و حمــل  همکاری هــای 
نقلــی بــرای ایران و روســیه و ســایر کشــور های 

حوزه خزر خواهد بود.
صــادق با اشــاره بــه اینکــه نقشــه راه همکاری 
مشــترک حمــل و نقلــی و ترانزیتــی ۲۰۲۵ و 
الحاقیه مطالعات مهندســی قــرارداد اجرایی 

پروژه راه آهن رشت-آســتارا به امضا می رسد؛ 
ابراز امیــدواری کرد که قرارداد اجرایی ســاخت 
راه آهــن رشت-آســتارا تــا پایــان مــاه مــارس 
۲۰۲۵ بعد از نهایی ســازی احجــام و قیمت به 

امضا برسد.
وی بــا بیان اینکــه تملک اراضی مــورد نیاز راه 
آهــن رشت-آســتارا در حــال انجــام اســت و 
سرعت گرفته، گفت: تملک اراضی ظرف یک 

سال انجام می شود.

صــادق در واکنش به صحبت هــای وزیر حمل 
و نقــل فدراســیون روســیه که »از صــدور مجوز 
ولادیمیــر پوتیــن رئیــس جمهــوری این کشــور 
برای شروع مطالعات مهندسی پروژه ساخت 
و توســعه راه آهن رشت-آستارا قبل از تحویل 
جــدول زمانبنــدی تملــک زمیــن«، خبــر داد؛ 
گفت: این اقدام رئیس جمهوری روسیه باعث 
خورسندی است و به طور حتم این تصمیم در 
تســریع پــروژه راه آهن رشت-آســتارا تأثیر گذار 

است.
وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه برگــزاری 
نشســت ســه جانبه ایران-روســیه-آذربایجان 
تأکید کرد: در این نشســت سطح همکاری سه 
کشور در شاخه غربی کریدور شمال-جنوب در 
غــرب دریای خزر مشــخص خواهد شــد. البته 
همزمــان تمرکز دو کشــور ایران و روســیه برای 
شاخه شــرقی کریدور شــمال- جنوب در شرق 
دریــای خزر ضروری اســت. همچنین ضرورت 
دارد هزینــه انتقــال بــار از هــر دو مســیر برآورد 

شده و گلوگاه های آن ها شناسایی و رفع شوند.
وی با اشــاره به امکان انتقال بار های روســیه به 
پاکستان از مسیر ایران گفت: به طور حتم برای 
توسعه مســیر های ترانزیتی همه ظرفیت ها را 

به کار می بندیم.
صــادق در ادامــه بــر ضــرورت صــدور ویــزای 
رانندگان ناوگان جاده ای، تلاش مشترک برای 
بهره برداری بیش تــر از ظرفیت دریای خزر در 

حوزه بار و مسافر و توسعه همکاری ها در زمینه 
حمــل و نقــل هوایــی در زمینه هــای افزایــش 
فرکانس پروازی، همــکاری ایرلاین ها، تعریف 
مقاصــد پروازی و همکاری در حوزه فرودگاهی 
و تبــادل تجربیــات در زمینــه تعمیــر هواپیمــا 

تأکید کرد.
در ادامه این نشست ولادیمیروویچ استاروویت 
وزیــر حمــل و نقــل فدراســیون روســیه ضمن 
موافقــت با پیشــنهادات و اظهارات وزیــر راه و 
شهرسازی، پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم خزر را 

نیز مطرح کرد.
وزیر راه و شهرســازی ایران نیز ضمن موافقت 
با این پیشــنهاد خاطرنشــان کــرد: به طور قطع 
ابتکار عمل تشکیل کنسرسیوم به دستان ایران 

و روسیه است.
صادق در پایــان بیان کرد: همــکاری تنگاتنگ 
و  توصیــه  مــورد  همــواره  روســیه  و  ایــران 
موجبــات  و  بــوده  کشــور  دو  رهبــران  تأکیــد 
فراهــم را  کشــور  دو  مردمــان   خرســندی 

 خواهد کرد.
گفتنی اســت، در پایان این نشســت »نقشه راه 
همکاری هــای حمــل و نقلــی و ترانزیتی ســال 
۲۰۲۵« و »الحاقیه مطالعات مهندسی قرارداد 
اجرایــی پــروژه راه آهــن رشت-آســتارا« میان 
فرزانه صــادق وزیر راه و شهرســازی جمهوری 
اسلامی ایران و ولادیمیروویچ استاروویت وزیر 

حمل و نقل فدراسیون روسیه به امضا رسید.

از سوی وزیر راه و شهرسای ایران و وزیر حمل و نقل روسیه؛

نقشه راه همکاری های حمل و نقلی و ترانزیتی
سال ۲۰۲۵ به امضا رسید 

مطالعات مهندسی قرارداد اجرایی پروژه راه آهن رشت-آستارا الحاق شد

مدیرعامل بانک صادرات ایران:

حمایت از اشتغال مددجویان کمیته امداد 
رسالت اجتماعی بانک صادرات است

دبیر کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی:

مسکن اقتصادی پاسخی به سبک های متنوع زندگی است

صادرات مسکن

دبیــر کمیســیون اصــل نــود مجلــس شــورای 
اسلامی گفت: ســبک زندگی در جامعه امروز 
متنوع شده است. بســیاری از زوج ها به دلایل 
مختلف، مانند اشــتغال یا شــرایط اقتصادی، 
فعلًا قصد فرزندآوری ندارند و نیاز به مسکن 

کوچک متراژ برای آن ها یک ضرورت است.
محمــد معتمــدی زاده دبیر کمیســیون اصل 
نــود مجلــس در گفتگو بــا خبرنــگار پارلمانی 
مســکن  احــداث  گفــت:  آنلایــن  ســاختمان 
اقتصــادی یا مســکن کوچک متــراژ، این روز ها 
به یکی از موضوعات داغ جامعه تبدیل شــده 
اســت. با توجه به مشکل مسکن در کشور، این 
طرح از ســوی برخی حمایت می شــود، اما در 
مقابل، عده ای آن را با فرهنگ و سبک زندگی 
ایــن موضــوع  ایرانی هــا ناســازگار می داننــد. 
نیازمنــد بررســی دقیق تــر و ارائــه راهکار های 

عملی است.

ضرورت مسکن اقتصادی
وی افــزود: با توجه به افزایش قیمت مســکن 

و کاهــش قــدرت خریــد بســیاری از خانوار ها، 
احــداث مســکن اقتصــادی می توانــد بخــش 
قابل توجهــی از نیاز جامعه در بخش مســکن 
را برطــرف کند. بســیاری از خانواده ها، به ویژه 
جوانان و زوج ها، توانایی خرید مسکن بزرگ را 
ندارند. در چنین شــرایطی، ساخت واحد های 
می توانــد  متــری(   ۶۰ تــا   ۲۵( کوچک متــراژ 

راه حلی عملی برای این مشکل باشد.

چالش های فرهنگی و اجتماعی
زندگــی  معتقدنــد  برخــی  کــرد:  تأکیــد  وی 
ایرانــی  فرهنــگ  بــا  کوچــک  خانه هــای  در 
بــرای  به ویــژه  نــدارد،  ســازگاری  اســلامی  و 
خانواده هایی که قصد فرزندآوری دارند. اما 
بایــد توجه کرد که ســبک زندگــی در جامعه 
امروز متنوع شــده اســت. بســیاری از زوج ها 
به دلایل مختلف، مانند اشــتغال یا شــرایط 
اقتصــادی، فعلًا قصد فرزنــدآوری ندارند و 
نیاز به مســکن کوچک متــراژ برای آن ها یک 

ضرورت است.

نقش دولت و وزارت راه و شهرسازی
نماینــده مجلس عنــوان کرد: دولــت و وزارت 
راه و شهرســازی به ویــژه بــا مدیریــت ســرکار 
خانــم صــادق، بایــد در ایــن زمینــه گام هــای 
جــدی بردارنــد. برنامه ریزی دقیــق و احداث 
مســکن اقتصــادی می توانــد بخــش بزرگی از 
مشــکل مســکن را حل کند. این طــرح نه تنها 
برای زوج های جوان، بلکه برای افراد مجرد و 

سالمندان نیز می تواند مناسب باشد.
اقتصــادی  مســکن  احــداث  داد:  ادامــه  وی 
اگــر بــا برنامه ریزی دقیــق و توجه بــه نیاز های 
می توانــد  باشــد،  همــراه  جامعــه  مختلــف 
راه حلی مؤثر برای بحران مســکن باشد. البته 
بایــد بــه چالش های فرهنگــی و اجتماعی نیز 
توجــه کــرد و طرح هایــی ارائه داد که با ســبک 
در  باشــد.  ســازگار  ایرانی- اســلامی  زندگــی 
نهایــت، این وزارت راه و شهرســازی اســت که 
باید با سیاســت گذاری های صحیــح، زمینه را 
برای دسترسی همه اقشــار جامعه به مسکن 

مناسب فراهم کند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( حمایت از 
تولید و اشتغال را از جمله رسالت های اجتماعی این بانک برشمرد و گفت: آثار سودآوری 
بانــک صادرات ایران به ســهامداران عدالت از جمله مددجویان کمیته امداد نیز خواهد 

رسید.
 محسن سیفی مدیرعامل این بانک در نشستی با سیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد 
امام خمینی)ره( با بیان این مطلب افزود: حمایت از اشــتغال و تولید و به ویژه کمک به 
مددجویان کمیته امداد، بهزیستی و سایر سازمان های حمایتی به عنوان یکی از مهمترین 
بخش های مسئولیت اجتماعی بانک صادرات ایران در سال های اخیر مورد توجه بوده و 

با عبور از فرآیند های اصلاح ساختار مالی، با قوت و قدرت بیشتری ادامه خواهد یافت.
 سیفی حمایت از خرید تولیدات مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( توسط بانک 
صادرات ایران در مناســبت های مختلف سال و سابقه حمایت از اشتغالزایی مددجویان 
را خاطرنشان کرد و افزود: بانک صادرات ایران بر عهد خود برای سودآوری بانک پای بند 
اســت و نگاه تیم مدیریت بانک بر این بوده که ســهامداران سهام عدالت که بخش قابل 
توجهی از آن ها مددجویان کمیته امداد نیز هستند، از آثار سودآوری بانک بهره مند شوند.

 وی تلاش برای توسعه فروش تولیدات مددجویان این کمیته توسط بانک صادرات ایران 
را کاری ارزشمند عنوان کرد و افزود: بالاترین پاداش ها مربوط به سخت ترین کار ها است.

 بنابرایــن گــزارش، پرداخت وام قرض الحســنه اشــتغالزایی به مددجویــان و کارآفرینان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( توســط بانک صادرات ایران همواره در دستور کار بوده و در 
ســال گذشــته، بیش از ۳۴ هزار میلیارد ریال به بیش از ۲۷ هزار مددجوی این کمیته وام 
قرض الحسنه اشتغالزایی پرداخت کرده است. در سال جاری نیز تاکنون 1۶ هزار نفر از این 
وام ها برخوردار شــده اند که روند آن با تمهیدات به عمل آمده ســرعت بیشــتری به خود 

خواهد گرفت.

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فــلاح 
 معاونت امور نمایندگان:مریم آهون بر     

 سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس

 دبير سرويس سياسی: محمدباقر محسنی
 دبير سرويس فرهنگ و اجتماعی: سایه برین

 صفحه آرایی: هادی کاظمی، ماریه حدادحقیقی

 ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای با 
حضــور در همایــش ملــی هــوش مصنوعــی و 
هوشمندســازی صنعتی که به همت معاونت 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
شــکوفایی  و  نــوآوری  صنــدوق  و  جمهــوری 
برگــزار شــد، در پنــل تخصصــی ســازمان های 
منتخب در مسیر هوشمندســازی، دستاورد ها، 
 راهبرد هــا و رویکرد هــای نویــن در این حــوزه را 

ارائه داد.
رئیــس مرکــز توســعه آمــوزش، مطالعــات و 
هــوش مصنوعــی در این همایش بــه معرفی 
توانمندی ها و پتانسیل های سازمان راهداری و 

حمل و نقل جاده ای پرداخت.
بــه  از ورود هــوش مصنوعــی  حمــزه ذاکــری 
فعالیت هــای تخصصــی راهــداری و حمــل و 
نقل جاده ای خبر داد و اقدامات و فرصت های 
فناورانــه از جملــه هــوش مصنوعــی، رایانــش 
ابری، یادگیری ماشــین، اینترنت اشیا، پردازش 

تصویر و بینایی ماشین را با توجه به بانک داده 
بــزرگ ســازمان، یــک ســرمایه ملی و پیشــران 

برشمرد.
وی بــا تأکیــد بر اهمیت نقش تحــول دیجیتال 
جــاده ای،  نقــل  و  حمــل  زیرســاخت های  در 
گفــت: بهره گیــری از فناوری هــای نوین عاملی 
کلیدی و اثرگــذار در افزایش ایمنی، بهره وری، 
بهینه سازی مدیریت زیرســاخت ها و تحول در 
بخش راهداری و حمل و نقل بین شهری کشور 

است.
رئیس مرکز توسعه آموزش، مطالعات و هوش 
مصنوعی با اشاره به پیشرفت ها و دستاورد های 
اخیر سازمان در حوزه هوشمندسازی، از هوش 
مصنوعی را ابزاری کارا و کلید تحول و شکوفایی 

در این زمینه عنوان کرد.
ذاکــری همچنیــن از آغــاز ترســیم نقشــه راه و 
زمینه های توسعه هوش مصنوعی و همچنین 
اعــلام فراخــوان مشــارکت بخــش خصوصــی 

 بــرای اولویت های ســازمان در آینده ای نزدیک
 خبر داد.

بــا  گفتگــو  در  و  رویــداد  ایــن  حاشــیه  در  وی 
نمایندگان شرکت های دانش بنیان، بر ضرورت 
از ظرفیت هــای هــوش  تعامــل و بهره گیــری 
مصنوعــی در راســتای هوشمندســازی حمل و 
نقل جاده ای تأکید و برگزاری اینگونه همایش ها 
را شتابدهنده ای مؤثر در تقویت ارتباط دولت با 

بخش خصوصی و دانش پایه کشور برشمرد.
گفتنی اســت، این همایش بــا حضور معاونت 
علمی فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان، صندوق 
و  فنــاور  شــرکت های  شــکوفایی،  و  نــوآوری 
دانش بنیان و صنایع پیشرو در هوش مصنوعی، 
مقامات و مسئولین فعال در این حوزه برگزار و 
فرصت های مناســبی را برای تبــادل تجربیات 
موفق کشــور و بررسی زمینه های همکاری بین 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای و 

فعالان هوش مصنوعی فراهم آورد.

 ورود هوش مصنوعی به
 فعالیت های سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای


